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Til Økonomiudvalget 
 
 
 
Orientering om henvendelse fra Økonomi- og 
Indenrigsministeriet om partnerskab om regelforenkling 
 
Økonomi- og indenrigsministeren har den 24. januar 2017 sendt 
vedlagte brev til kommunerne. Brevet, der følger op på ministerens 
tilbud fra Kommunaløkonomisk Forum i januar 2017, tilbyder 
kommunerne at søge om at indgå partnerskab om regelforenkling.  
 
Ministeriet vil udvælge to kommuner, som i samarbejde med KORA 
skal gennemgå de administrative og processuelle byrder, som kommer 
fra kommunernes egne beslutninger og organisering af 
opgaveløsningen. Arbejdet skal munde ud i en række idéer og forslag 
til administrative lettelser, som samtidig kan være til inspiration for 
alle kommunerne.  
 
Økonomiforvaltningen har været i dialog med ministeriet, der har 
informeret om, at det kun er muligt at søge samlet som kommune, og 
forvaltningerne kan dermed ikke søge enkeltvist. 
 
Økonomiforvaltningen vurderer, at det ikke er relevant for 
Københavns Kommune at ansøge ministeriet om at deltage i 
partnerskabet, da Københavns Kommune allerede har foretaget 
grundige analyser, fx i forbindelse med struktursekretariatets arbejde i 
2013, samt arbejdet med frisættelse af institutioner. Det vurderes 
derfor ikke sandsynligt, at en analyse fra KORA vil kunne 
tilvejebringe megen ny information, der kan give administrative 
lettelser. Arbejdet med at tilvejebringe effektiviseringer på det 
administrative område indgår desuden løbende i forvaltningernes 
effektiviseringsforslag samt i de tværgående effektiviseringer. 
 
Ministeriet har ansøgningsfrist den 31. marts 2017. 
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Kære borgmestre 

 
På Kommunaløkonomisk Forum den 12. januar i år kom jeg med et tilbud. Hvis I er 
klar til at lade jeres administration og procesregler underkaste en kritisk gennemgang, 
vil jeg bidrage med finansieringen af eksperter og bistand fra KORA til den praktiske 
afvikling.  
 
På den baggrund inviterer jeg hermed til at søge om at blive en del af et partnerskab 
om regelforenkling med Økonomi- og Indenrigsministeriet. 
 
I den offentlige sektor bliver vi ofte beskyldt for at være regelryttere. Hvorfor ikke for-
pligte hinanden på i stedet at være regelryddere? Så vi sammen kan skabe en effektiv 
offentlig sektor, som leverer den bedst mulige service til borgerne. Med blandt andet 
frikommuneforsøgene og en kommende ny udfordringsret er der allerede sat fokus på 
de statslige regler. Tanken er nu også at give mulighed for i udvalgte kommuner at få 
friske øjne til at kigge på egne kommunale regler og processer. 
 
På baggrund af ansøgningerne vil der blive udvalgt to kommuner. KORA vil herefter i 
samarbejde med de udvalgte kommuner deltage i en nøje gennemgang af de admini-
strative og processuelle byrder, som er et resultat af kommunernes egne beslutninger 
og organisering af opgaveløsningen. Det vil forhåbentlig lede frem til en række ideer 
og forslag til administrative lettelser, som samtidig kan være til inspiration for alle 
kommuner. 
 
I udvælgelsen vil der blive lagt vægt på, at kommunen er motiveret til at indgå i part-
nerskabet og kan pege på nogle relevante udfordringer med et potentiale for afbu-
reaukratisering.  Endelig er det vigtigt, at projektet har både politisk og ledelsesmæs-
sig opbakning i kommunen, herunder i forhold til at følge op på resultaterne af analy-
sen. 
 
Ansøgningen indsendes i vedlagte skema og skal være Økonomi- og Indenrigsmini-
steriet i hænde senest fredag den 31. marts 2017. 
 
Jeg ser frem til at modtage jeres ansøgninger og til vores fremtidige samarbejde om 
regelforenkling og fornyelse i øvrigt. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
Simon Emil Ammitzbøll 
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